
 

 

 

Bemötande till fullmäktigemotionen om en enhetlig starttid för skolmorgnar 

  

Svenska utbildningssektionen 06.03.2025 § 16    

1190/12.00.00/2024    

Beredare: Utbildningschef Riikka Strandström, 
riikka.strandstrom(at)sipoo.fi, transportsamordnare Sari Niemi, 
sari.niemi(at)sipoo.fi, planerare Eva Eskman, eva.eskman(at)sipoo.fi 

Jenni Savolainen, Rasmus Lindroos, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp 
och 10 andra fullmäktigeledamöter lämnade 11.11.2024 en 
fullmäktigemotion där de föreslår att Sibbo kommun och utbildningssektorn 
hastigt inleder förberedelser för enhetliga skolmorgnar redan före nästa 
läsår. 

I motionen motiveras enhetliga skolmorgnar med förutsägbarhet, 
trygghetskänsla, bättre sömnrytm, förberedelse för kropp och sinne, bättre 
tidshantering och minskade störningsmoment. 

Sammanfattning 

I motionen motiveras skoldagarnas enhetliga starttider med flera orsaker. 
Utbildningssektorn anser det i praktiken är omöjligt att verkställa en 
enhetlig tid då skoldagarna börjar med beaktande av verkställandet av 
läroplanen samt stödet till lärande och skolgång, tillräckliga 
undervisningslokaler, skolskjutsarnas kapacitet och ordnandet av 
hobbyverksamhet. 

Det är på vårdnadshavarnas uppfostringsansvar att se till att barnen och 
ungdomarna lägger sig tillräckligt tidigt, får tillräckligt med sömn och har en 
tydlig rytm och tydliga rutiner för varje dag.  

Vårdnadshavarnas uppfostringsansvar kan inte överföras till 
utbildningsanordnaren, som strävar efter att utarbeta de skolspecifika och 
gruppspecifika läsordningarna således att de fungerar så bra som möjligt 
och gynnar eleverna på det bästa möjliga sättet. Det är också på 
utbildningsanordnarens ansvar att se till att läroplanen verkställs så 
högklassigt som möjligt och att följa arbets- och tjänstekollektivavtalen för 
personalen i sin tjänst. De nuvarande avtalen om skolskjutsar och 
fordonens kapacitet inom HRT:s busstrafik stöder inte heller enhetligande 
av tiderna då skoldagarna börjar i kommunens alla skolor. 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag Svenska utbildningssektionen beslutar ge svar på fullmäktigemotionen till 
bildningsutskottet och vidare till kommunstyrelsen samt fullmäktige enligt 
bilaga 2. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Behandling   

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt föredragandens förslag 
med tekniska korrigeringar i föredragningstexten samt i bilaga 2. 



 

 

 
Paragrafen justerades omedelbart. 

Bilagor 
 
Bilaga 1 - Motion om en enhetlig starttid för skolmorgnar 
Bilaga 2 - Sibbo kommuns bemötande till fullmäktigemotion 
Bilaga 3 - HRT-linjer 
 
 


